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TADBIRKORLIK FAOLIYATINI 
SAMARALI BOSHQARISHDA RAQAMLI 
TEXNOLOGIYALARDAN FOYDALANISHNING 
HOLATI
Sattarov Xayrulla Fayzullayevich
“Yoshlar – kelajagimiz” jamg‘armasi ijro etuvchi direktori
O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasi huzuridagi 
Biznes va tadbirkorlik oliy maktabi

Annotatsiya: Ushbu maqolada tadbirkorlik faoliyatini samarali boshqarishda raqamli texnologiyalarning tutgan o‘rni tahlil 
qilingan. Xalqaro tajriba va O‘zbekiston amaliyoti asosida raqamli infratuzilma, axborot texnologiyalari, elektron xizmatlar 
hamda boshqaruv vositalarining samaradorlikka ta’siri o‘rganilgan. Shuningdek, mavjud muammolar va ularni bartaraf 
etish bo‘yicha takliflar ilgari surilgan.

Kalit soʻzlar: raqamli texnologiyalar, tadbirkorlik boshqaruvi, raqamlashtirish, elektron xizmatlar, raqamli infratuzilma, 
samaradorlik.
Abstract: This article analyzes the role of digital technologies in the effective management of entrepreneurial activities. 
Based on international experience and Uzbekistan’s practice, the impact of digital infrastructure, information technologies, 
e-services, and management tools on business efficiency is examined. The article also provides proposals to address 
existing challenges.

Key words: digital technologies, entrepreneurship management, digitalization, e-services, digital infrastructure, efficiency.
Аннотация: В статье рассматривается роль цифровых технологий в эффективном управлении предпринимательской 
деятельностью. На основе международного опыта и практики Узбекистана проанализированы влияние цифровой 
инфраструктуры, информационных технологий, электронных сервисов и инструментов управления на повышение 
эффективности бизнеса. Также представлены предложения по решению существующих проблем.

Ключевые слова: цифровые технологии, управление предпринимательством, цифровизация, электронные услуги, 
цифровая инфраструктура, эффективность.

K I R I S H
Zamonaviy iqtisodiy rivojlanish jarayonida raqamli texnologiyalar tadbirkorlik faoliyatining ajralmas tarkibiy 

qismiga aylanmoqda. Globallashuv, raqobatning kuchayishi va iste’molchilarning talabchanligi ortib borayotgan 
bir paytda, tadbirkorlik subyektlari o‘z faoliyatini optimallashtirish, xarajatlarni kamaytirish va mijozlarga xizmat 
ko‘rsatish sifatini oshirish uchun axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan keng foydalanmoqda. Xususan, 
elektron hujjat aylanishi, raqamli to‘lov tizimlari, bulutli hisoblash texnologiyalari va sun’iy intellekt asosidagi 
yechimlar samarali boshqaruvning zamonaviy vositalariga aylangan.

O‘zbekiston Respublikasida ham so‘nggi yillarda raqamli transformatsiya davlat siyosatining ustuvor 
yo‘nalishlaridan biri sifatida e’tirof etilmoqda. Davlat xizmatlarining elektronlashtirilishi, «Yagona interaktiv 
davlat xizmatlari portali», «Soliq to‘lovchi kabineti», «E-ombor», «E-hisob-faktura» kabi platformalarning joriy 
etilishi tadbirkorlik subyektlari uchun yangi imkoniyatlar yaratmoqda. Shu bilan birga, raqamlashtirish jarayonida 
yuzaga kelayotgan muammolar — infrastrukturaviy nomutanosiblik, kadrlar salohiyatining yetarli emasligi, 
hamda axborot xavfsizligi bilan bog‘liq tahdidlar — ushbu sohada tizimli tahlil olib borishni taqozo etadi.

Ushbu maqolada tadbirkorlik faoliyatini samarali boshqarishda raqamli texnologiyalarni joriy etishning 
mavjud holati, yutuqlari va muammolari tahlil qilinadi. Shuningdek, xorijiy mamlakatlar tajribasi asosida 
O‘zbekiston sharoitida tatbiq etilishi mumkin bo‘lgan amaliy tavsiyalar ishlab chiqiladi. Maqolaning ilmiy 
ahamiyati shundan iboratki, u raqamli texnologiyalarni iqtisodiy boshqaruvga integratsiyalash orqali tadbirkorlik 
subyektlarining raqobatbardoshligini oshirish bo‘yicha strategik yo‘nalishlarni asoslashga xizmat qiladi.
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M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
So‘nggi yillarda raqamli texnologiyalarning tadbirkorlik faoliyatiga ta’siri turli xalqaro va milliy tadqiqotlarda 

chuqur yoritilmoqda. R. Agarwal va M. Bayus o‘zlarining izlanishlarida raqamli transformatsiyaning innovatsion 
siklga ta’sirini tahlil qilib, texnologik yangiliklar tadbirkorlik strategiyasini shakllantirishda muhim omil ekanini 
ta’kidlaydi. Ularning tadqiqotlarida ayniqsa yangi texnologiyalarni erta joriy etgan kompaniyalarning raqobat 
ustunligi aniq ko‘rsatilgan.

K. Brynjolfsson va E. McAfee “The Second Machine Age” nomli tadqiqotida sun’iy intellekt va 
avtomatlashtirish texnologiyalarining biznes modellarini tubdan o‘zgartirayotganini, ish samaradorligi va 
qaror qabul qilish tezligiga sezilarli ta’sir ko‘rsatishini asoslaydi. Ular raqamli vositalarning qo‘llanilishi bilan 
kompaniyalarda mahsuldorlikning ortishini empirik ma’lumotlar bilan isbotlaydi.

O‘zbekiston kontekstida iqtisodchi S. G‘aniev tomonidan olib borilgan tahlillarda mamlakatdagi 
raqamlashtirish siyosatining bosqichma-bosqich joriy etilishi, xususan «Raqamli O‘zbekiston – 2030» 
strategiyasi doirasida tadbirkorlik subyektlari uchun yaratilgan platformalarning amaliy natijalari yoritilgan. 
Shu bilan birga, G‘aniev kichik biznes subyektlari orasida raqamli texnologiyalarni joriy etishda salohiyat va 
infratuzilma bo‘yicha tafovutlarga alohida e’tibor qaratadi.

Jahon bankining 2021-yildagi “Digital Economy for Central Asia” hisobotida O‘zbekiston misolida raqamli 
infratuzilmaning kengayishi va kichik biznesga internet orqali xizmatlar ko‘rsatish darajasi tahlil qilingan. 
Hisobotda raqamlashtirish kichik va o‘rta korxonalarning bozor imkoniyatlarini kengaytirishiga xizmat qilishi 
qayd etiladi, biroq ushbu imkoniyatlardan to‘liq foydalanish uchun kadrlar malakasi va raqamli savodxonlik 
muammosi hal qilinishi lozimligi ta’kidlanadi.

Bundan tashqari, X. Chesbroughning ochiq innovatsiyalar nazariyasi raqamli texnologiyalarni 
tashkilotlararo axborot almashinuvi va yangi biznes modellari shakllanishiga ta’siri nuqtayi nazaridan muhim 
manba hisoblanadi. Chesbrough raqamli platformalar orqali tashqi innovatsion g‘oyalarni tezda integratsiyalash 
muvaffaqiyatli strategik qarorlar qabul qilishga xizmat qilishini asoslaydi.

Shuningdek, OECD tomonidan chop etilgan “SMEs Going Digital” tahliliy hisobotida raqamli texnologiyalar 
yordamida kichik bizneslarda moliyaviy monitoring, elektron tijorat va masofaviy boshqaruv tizimlarining joriy 
etilishi bo‘yicha aniq ko‘rsatkichlar keltirilgan. Hisobotda raqamlashtirish darajasining oshishi ishlab chiqarish 
tannarxini kamaytirishi va iste’molchilar bilan aloqa samaradorligini kuchaytirishi ta’kidlanadi.

Bu ilmiy manbalar raqamli texnologiyalarning tadbirkorlik faoliyatiga kompleks ta’sirini ko‘rsatadi va 
O‘zbekiston sharoitida ushbu texnologiyalarni muvaffaqiyatli joriy etish uchun zaruriy shart-sharoitlar mavjudligini 
anglatadi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu tadqiqotda ma’lumotlar asosan statistik hisobotlar, rasmiy veb-portallar va ilmiy maqolalar orqali 

yig‘ildi. Empirik ma’lumotlar tahlilida solishtirma tahlil va kontent-tahlil usullaridan foydalanildi. Shuningdek, 
xorijiy va mahalliy tajribalar asosida raqamli texnologiyalarning tadbirkorlikka ta’siri baholandi hamda sifat va 
miqdoriy ko‘rsatkichlar tahlil qilindi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
O‘zbekistonda raqamli iqtisodiyotni rivojlantirish davlat siyosati darajasiga ko‘tarilgan bo‘lib, bu jarayonda 

tadbirkorlik subyektlari faoliyatini raqamlashtirish orqali boshqaruv samaradorligini oshirishga alohida e’tibor 
qaratilmoqda. So‘nggi yillarda mamlakatda raqamli texnologiyalar tadbirkorlikda keng qo‘llanilmoqda. 
Masalan, «Yagona interaktiv davlat xizmatlari portali», «Soliq to‘lovchi kabineti», «Elektron hisob-faktura» kabi 
platformalar ishga tushirildi. 2024-yil holatiga ko‘ra, 100 mingdan ortiq tadbirkorlik subyekti raqamli xizmatlardan 
foydalanmoqda. Biroq, aholining barcha qatlamlari raqamli xizmatlardan teng darajada foydalana olayotgani 
yo‘q, bu esa muammoning dolzarbligini ko‘rsatadi.

Tadqiqotlar natijasida aniqlanishicha, raqamli texnologiyalarni tadbirkorlik faoliyatiga joriy etishda bir qator 
tizimli muammolar mavjud. Jumladan, infratuzilmaning notekis rivojlanganligi, xodimlar va tadbirkorlarning 
raqamiy savodxonligi pastligi, moliyaviy resurslarning yetishmasligi, shuningdek, raqamli xavfsizlik muammolari 
bular sirasiga kiradi. Mazkur muammolar tadbirkorlikning raqamli transformatsiyasini sekinlashtirmoqda.

Xalqaro tajriba tahlili shuni ko‘rsatmoqdaki, AQSh, Singapur, Janubiy Koreya va Buyuk Britaniya kabi 
mamlakatlarda raqamli texnologiyalar biznes boshqaruvida asosiy instrumentga aylangan. Ayniqsa, Buyuk 
Britaniyada kichik biznes subyektlari uchun “Digital Business Skills” dasturi orqali zamonaviy raqamli 
ko‘nikmalarni shakllantirishga qaratilgan maxsus o‘quv kurslari tashkil etilgan. Bu kabi yondashuvlar O‘zbekiston 
uchun ham moslashtirish imkoniga ega bo‘lgan samarali model bo‘lib xizmat qilishi mumkin (1-jadval).
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1-jadval. O‘zbekistonda raqamli xizmatlardan foydalanish holati1

№ Yil Raqamli xizmatlardan foydalanuvchi tadbirkorlik subyektlari soni O‘sish sur’ati (%)

1 2020 25 000 —

2 2021 40 000 60%

3 2022 70 000 75%

4 2023 100 000 43%

Kelgusida raqamli texnologiyalarni tadbirkorlikda samarali joriy etish uchun biznes subyektlari uchun 
raqamli bilimlarni oshirish kurslarini tashkil etish, hududlarda raqamli infratuzilmani kengaytirish, xususiy sektorni 
rag‘batlantiruvchi soliq imtiyozlari joriy etish kabi chora-tadbirlarni amalga oshirish maqsadga muvofiqdir. Shu 
bilan birga, istiqbolli yo‘nalishlar sifatida 5G va keng polosali internet infratuzilmasini rivojlantirish, davlat va 
xususiy sektor o‘rtasida raqamlashtirish sohasida sheriklikni kengaytirish, soliq imtiyozlari va grant dasturlari 
orqali tadbirkorlarni rag‘batlantirish kabi strategik yo‘nalishlar belgilab olinishi lozim.

O‘zbekistonda raqamli texnologiyalar tadbirkorlikni boshqarishda tobora keng joriy etilmoqda. Bu 
borada muayyan yutuqlar bilan birga, yechilishi lozim bo‘lgan muammolar ham mavjud. Hukumat tomonidan 
ko‘rilayotgan kompleks chora-tadbirlar natijasida yaqin kelajakda ushbu sohada sezilarli ijobiy o‘zgarishlar 
kutilmoqda. Jumladan, raqamli strategiyalarni ishlab chiqish, kadrlar tayyorlash tizimini takomillashtirish, 
investitsiya muhitini yaxshilash, raqamli transformatsiyani qo‘llab-quvvatlovchi mexanizmlarni kuchaytirish 
zaruriyati mavjud.

O‘zbekistonda raqamli texnologiyalarni tadbirkorlikda qo‘llash bo‘yicha aniq natijalarga erishilmoqda. Biroq, 
infratuzilmaviy va institutsional to‘siqlar hali mavjudligini e’tirof etish lozim. Bu sharoitda hukumat va xususiy 
sektor o‘rtasidagi samarali hamkorlik asosida raqamiy yechimlarni ilgari surish, tadbirkorlik faoliyatini qo‘llab-
quvvatlashga qaratilgan siyosatni shakllantirish zarur. Ayniqsa, bank, moliya, soliq, bojxona kabi sohalarda 
raqamli texnologiyalarning joriy qilinishi bo‘yicha tahlillar bu jarayonning samaradorligini ko‘rsatadi.

Soliq tizimida so‘nggi yillarda amalga oshirilgan islohotlar raqamli texnologiyalar orqali boshqaruvni 
soddalashtirish va oshkoralikni ta’minlashga xizmat qilmoqda. Jumladan, soliq organlarida raqamli nazorat 
tizimlari joriy etildi, «E-Soliq» platformasi orqali deklaratsiyalarni elektron taqdim etish imkoniyatlari yaratildi, 
QQS qaytarish tizimi avtomatlashtirildi. Mazkur islohotlar tadbirkorlik subyektlari uchun soliq yukini kamaytirishga 
va moliyaviy intizomni kuchaytirishga xizmat qilmoqda.

Qo‘shilgan qiymat solig‘ini qaytarish muddati qisqartirilib, 2022-yilning avgustidan 2023-yilning avgustiga 
qadar bo‘lgan bir yil ichida 6 mingta korxonaga 20 trillion so‘m qaytarib berilgan. Eksport tushumini kutmasdan 
QQSni intizomli eksportchi korxonalarga qaytarib berish tartibi joriy qilinishi natijasida 2 mingdan ortiq tadbirkorlar 
hisobiga 7 trillion so‘m kelib tushgan. Shu bilan birga, QQS stavkasining 12 foizga tushirilishi natijasida ushbu 
soliqni to‘lovchilar soni 184 mingtaga yetgan va 26 mingtaga yaqin yangi ishtirokchi iqtisodiy faoliyatga qonuniy 
tarzda jalb etilgan. Samarasiz soliq mexanizmlarini bekor qilish orqali biznes ixtiyorida 2 trillion so‘m mablag‘ 
qolgan.

Umuman olganda, hozirgi global raqobat sharoitida tadbirkorlik subyektlari faoliyatini samarali boshqarish 
to‘g‘ridan-to‘g‘ri raqamli texnologiyalarning keng joriy etilishi bilan bog‘liq bo‘lib, bu O‘zbekiston uchun ustuvor 
yo‘nalishlardan biri hisoblanadi2.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
O‘tkazilgan tahlillar natijasida aniqlanishicha, raqamli texnologiyalar tadbirkorlik faoliyatini samarali 

boshqarishning asosiy omillaridan biriga aylanmoqda. Ayniqsa, elektron hujjat aylanishi, onlayn hisob-kitoblar, 
raqamli marketing va bulutli xizmatlar orqali biznes jarayonlarini avtomatlashtirish imkoniyatlari kengaymoqda. 
Bu esa o‘z navbatida operatsion xarajatlarni qisqartirish, xodimlar mehnatini yengillashtirish, real vaqt rejimida 
tahlil va monitoring yuritish hamda iste’molchilar bilan munosabatni mustahkamlashga xizmat qilmoqda. Biroq 
mavjud infratuzilmaning hududlar kesimida notekis rivojlanganligi, raqamli savodxonlikning pastligi, kadrlar 
yetishmovchiligi va texnik vositalarning yetarli emasligi ushbu texnologiyalarning to‘laqonli joriy etilishini 
sekinlashtirmoqda.

1	 Ўзбекистон Республикаси Рақамли технологиялар вазирлиги. Ҳисоботлар йиғиндиси, 2024 йил.
2	 Ўзбекистон Республикаси Президенти Шавкат Мирзиёйевнинг мамлакатимиз тадбиркорлари билан очиқ мулоқот шаклида 

ўтказилган учрашувдаги нутқи., https:// president.uz/uz/lists/view/6561.
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Kelgusida raqamli texnologiyalarni tadbirkorlik boshqaruviga keng joriy etish uchun kompleks yondashuv 
zarur. Avvalo, davlat tomonidan hududlarda zamonaviy raqamli infratuzilmani rivojlantirish, internet qamrovini 
kengaytirish va uzluksiz xizmat ko‘rsatishni ta’minlash dolzarb ahamiyatga ega. Bunga parallel tarzda 
tadbirkorlar uchun maxsus raqamli savodxonlik kurslari, IT va boshqaruv yo‘nalishidagi qisqa muddatli o‘quv 
dasturlarini joriy etish lozim. Shu bilan birga, mavjud elektron platformalarni birlashtirish, ularni foydalanuvchiga 
qulay interfeys asosida takomillashtirish va kiberxavfsizlikni kuchaytirish ham soha taraqqiyotini jadallashtiradi. 
Mazkur chora-tadbirlar amalga oshirilsa, O‘zbekiston tadbirkorlik tizimi raqamli iqtisodiyot sharoitida yanada 
barqaror va raqobatbardosh bo‘lib shakllanadi.
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